**FEMINAL**

nari omnem castitatem pati. *Id.* 3. *de republ.* 10. Cur pecuniam non habeat mulier? — Cur autem si pecunia modus statuendus sit feminis, P. Crassi filia posset habere, mea non posset? *Id.* 3. *Phil.* 6. 16. Tua conjux, bona femina. *Id.* 5. *Fam.* 9. 2. Praestantissima omnium seminarum uxor tua. *Id.* 5. 11. 2. primaria. *Id.* 1. *ad Brut.* 18. prudentissima et diligentissima. *Id.* 3. *Phil.* 6. 16. sanctissima atque optima. *Id.* *Cæcina.* 4. 10. probatissima. *Petron.* *Satyr.* 111. singularis exempli. *Sueton.* *Cæs.* 49. generosissima. *Id.* *Vitell.* 3. ignobilis. *Id.* *Cæs.* 50. illustres feminæ. *Id.* *Tib.* 35. famosæ. *Ho- rat. carm. scœcul.* 17. Diva (*Lucina*) producas so- bolem, patrumque Prosperes decreta super jugandis Feminis. *Virg.* 4. *Æn.* 569. varium et mutable semper Femina. — b) Adjective *femina* turba pro feminæ dictum est a *Proportion.* 2. 23. 4. Inter quas Danai femina turba sensis. — c) Aliquando convi- cium est in virum effeminatum et mollem. *Ovid.* 12. *Met.* 470.; *Justin.* 1. 3. 3.; *Sil. It.* 2. 361.; *Sueton.* *Cæs.* 22.; et *Curt.* 3. 10. 10., 6. 11. 3. et 8. 1. 37. Quo pertinet illud *Virg.* 9. *Æn.* 617. O vere Phrygia; neque enim Phryges, et Homeri Αχαιδες, ouxer *Aχαιοι*. Similiter *Sall.* in orat. *Le- pidi fragm.* *Hist.* 1. 4. 45. ed. *Kritz.* An, quibus prælatibus in magistris capiundis Fusilius, ancilla turpis, honorum omnium debonementum? Et *Cic.* de Curione, *Cæsaris* studioso, 1. *Att.* 14. Con- cursabant barbatuli juvenes, duce filiola Curionis. *Id.* de Clodio *ibid.* 11. Perscribe ad me, quid Appius, quid illa populi Apuleja? *Horat.* 1. *Sat.* 8. 39. fragilis *Pediatis*. h. e. mollis *Pediatus*, eques Romanus. *V. plura*, quæ *Heindorf.* ad hunc *Horat.* locum congesit. Itaque, ut ex iis patet, cum irri- sione, feminari vocabula ad viros transferuntur, ut significetur eos ingenio ac moribus ad feminam infirmitatem et impotentiam degeneresse. — 2.) De brutis animalibus. *Cic.* 2. *Nat.* D. 51. 128. Bestie aliae mares, alias feminæ sunt. *Quintil.* 9. 3. 6. Tam mares esse talipes damasque, quam feminas. *Ennius* 1. *Ann.* 70. *Vahl.* Lopus femina feta repente. *Plaut.* *Truc.* 2. 2. 29. Femina musca. *Cic.* 2. *Legg.* 22. 57. Porco femina piaculum pati. *Id.* 2. *Divinat.* 29. 62. Femina anguis. *Colum.* 7. R. R. 9. 3. sus. *Id.* *ibid.* 11. 10. pavones. Adde *eumid.* 12. *ibid.* 1. 3. *Ovid.* 2. *Art. am.* 482.; et *Plin.* 9. *Hist.* nat. 50. 74. (157). piscis. *Plin.* 29. *ibid.* 5. 33. (104). San- guis feminæ anatis. *Justin.* 1. 4. 10. Canis femina. *Ovid.* 2. *Met.* 701. Juncta suo pretium dabitur tibi femina tauro.

II.) Translate occurrit — a) De plantis. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 4. 7. (31). Mas in palmitæ floret, fe- mina circa florem germinat tahtum spica modo. *Id.* *ibid.* (34). Cetera sine maribus non gignere feminas sponte edito nemore confirmant. Adde *eumid.* 18. *ibid.* 33. 60. (139), et 34. 62. (145), et 21. *ibid.* 10. 32. (58). — b) De gemmis aliisque lapidibus. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 7. 25. In omni genere carbuncolorum masculi appellati acrius, at feminæ languidius refulgentes. Sic de magnete *Id.* 38. *ibid.* 16. 25. (128). Differentia prima mas sit in feminæ; proxima in colore. — c) *Filtrov.* 9. 9. a med. car- dinem masculum a cardine feminæ distinguit. *V.* **MASCULUS**. — d) In re grammatica. *Quintil.* 1. 4. 24. Quæ feminina positione mares, neutræ feminas significant. Adde *eumid.* 1. 6. 12.

**Homonym.** *Femina* et *mulier* unum idemque significant, namque in utroque ratio naturæ physi- cae habent: hoc tamen discriminare, quod in *femina* spectatur sexus et ideo *mas* ipsi opponitur; in *mu- liere* spectatur natura debilis ac' moilis (ub hac enim voce illam deducunt) et ideo *vir* ipsi opponitur: hinc etiam, ut diximus, *femina* de omnibus animalibus; *mulier* vero de homine tantum usurpat. *Varro* 7. *L. L.* 17. *Müll.* Homo mas an feminæ sit. Adde *Liv.* 27. 37.; et *Cic.* 1. *Nat.* D. 34. 95. supra cit. *Id.* *Cic.* supra cit. 2. *Nat.* D. 51. 128. Bestia aliae mares, alias feminæ sunt. *Varro* 8. *L. L.* 41. *Müll.* Alterum nomen virum, alterum mulierem significat. *Cic.* 3. *Verr.* 26. 66. Negavit moris esse Græcorum, ut in convivio viro- rum accumperent mulieres. — *V.* alia in fin. v. **MULIER**.

**FEMINAL**, ælis, n. 3. feminine pudendum, interfeminum. *Apul.* 2. *Met.* Glabellum feminæ ro- sea palmula potius obumbrans de industria, quam legens verecundia. Adde *eumid.* de *Hag.* ante med-

Sic Sotin. 4. Feminis perinde est infusa nativitas, si consertum feminat fuerit.

FEMINALIA, ium, n. plur. 3. παραπορία, παραπορίες, legumenta feminina et subligacula. Sueton. Aug. 82. Hicne quaternis tunics et feminibus (al. femoralibus) et tibialibus muniebatur. Ubi nota Casaubon, per feminalia et tibialia non intelligi quod hodie bracas et tibialia dirimus (calzoni e calze), sed fascias quibus antiqui pedes, tibias et feminae tegebant vel valetudinis, vel molitiae, vel inclemens cœli causa; neque enim tunc in uso fuisse, ut bracati et calceati essent. Quæ omnia confirmat Ferrar. l. 2. elector. c. 2. Hieronym. Ep. 64. n. 10. Lineis feminibus, quæ usque ad genua et popliteis venient, verenda celantur, et superior pars sub umbilio vehementer astringitur. Hor genus vestimenti Graece περιστάνη, a nostris feminalia, vel bracæ usque ad gena pertingentes. Cf. Isid. in Exod. 39. de pontifice. Feminalia vero illa, quibus induitur, constitutæ corporis Christi et integratitudine ostendunt. V. BRACA.